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Europejska Rada ds. Badań Naukowych (European
Research Council - ERC) promuje polskich naukowców - laureatów konkursu Starting
Grants w zrealizowanym przez siebie filmie pt. "The ERC, where the dreams come true".

Ten prestiżowy konkurs przeznaczony jest dla młodych badaczy tworzących pierwszy, własny zespół
naukowy i rozpoczynających niezależne badania.

O swoich marzeniach, drodze do sukcesu  i projektach mówią w nim dr Janusz M. Bujnicki i dr
Marcin Nawotny z Międzynarodowego Instytutu Biologii Molekularnej i Komórkowej w Warszawie,
dr Justyna Olko z Instytutu Badań Interdyscyplinarnych „Artes Liberales” na Uniwersytecie
Warszawskim oraz dr Maciej Konacki z Centrum Astronomicznego im. Mikołaja Kopernika PAN.

ERC Starting Grant otrzymało do tej pory dziesięciu polskich młodych badaczy oraz trzech
doświadczonych naukowców.

Film o polskich naukowcach można zobaczyć pod adresem: http://vimeo.com/60537398.

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Europejska Rada ds. Badań Naukowych to pierwsza, założona w 2007 r.,  ponadnarodowa
organizacja zajmująca się stymulowaniem, wspieraniem i finansowaniem badań naukowych
w Europie. Oferuje ona  badaczom kilka rodzajów grantów: Starting Grants, Advanced Grants,
Consolidator Grants i Synergy Grants, a także granty dla obecnych laureatów ERC. Są one 
przyznawane w drodze międzynarodowych konkursów, a najważniejszym kryterium wyboru
zwycięzców jest doskonałość naukowa.

Od kilku lat laureatów ERC Starting Grants wspiera za pomocą programu stypendialnego „Idee dla
Polski” Fundacja na rzecz Nauki Polskiej. Jego celem jest zachęcenie młodych wybitnych uczonych
do wybierania Polski, jako miejsca realizacji projektu badawczego zgłaszanego do konkursu ERC.
O maksymalnie 6-letnie stypendium można się starać bezpośrednio po uzyskaniu grantu ERC,
w trakcie jego realizacji, a także przez rok po zakończeniu jego realizacji. Wysokość stypendium
i okres jego otrzymywania są uzależnione od charakteru i czasu realizacji projektu badawczego
finansowanego z grantu ERC, a także od oceny dotychczasowych osiągnięć naukowych laureata.
Stypendium jest przyznawane na zasadach konkursowych i można otrzymać je tylko raz.

Źródło: www.nauka.gov.pl
https://laboratoria.net/aktualnosci/16885.html
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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